
Českomoravský fond SICAV, a.s.



Mgr. Petr ZapletalIng. Pavel JíšaMgr. Ing. Vojtěch Fiala



Naše podfondy

2017 2019



Co se nám povedlo?

900 mil. korun + 
pod správou

800 + investorů
0 ztrátových 

měsíců



AGUILA
Podfond



Představení AGUILA
⇒ Podfond Českomoravského fondu SICAV, a.s.

⇒ Vznik 6/2019

⇒ Úvěry právnickým osobám, vždy zajištěné nemovitostmi

⇒ Hodnota aktiv 356 mil. Kč (k 28. 02. 2025)

⇒ Počet ziskových/ztrátových měsíců 68/0

⇒ Počet investorů 298

⇒ Pro investory - Investiční akcie A

https://www.cmfond.cz/aguila


Investiční přístup AGUILA

ZAJIŠTĚNÉ ÚVĚRY 
PRÁVNICKÝM 

OSOBÁM

LTV 70 %

3 ROKY

Podfond AGUILA zhodnocuje 
prostředky investorů formou 

poskytování úvěrů 
právnickým osobám. Úvěry 

jsou vždy zajištěné 
nemovitostmi.

Úvěry poskytujeme 
maximálně do výše 70 % 
hodnoty nemovitosti, jež 

slouží jako zajištění. Odhad 
ceny nemovitosti zpracovává 

externí znalecká kancelář.

Úvěry poskytujeme na 
období 3 let. Tříletý je také 

časový test, po jehož splnění 
jsou výnosy investorů 

osvobozeny od daně z příjmů 
fyzických osob.

CÍLENÝ VÝNOS IAA 
7,5-8,5 % p.a.



Úvěry se zástavou na nemovitosti 
– podmínky poskytnutí
▪ financujeme od 500.000 do 35.000.000 Kč

▪ úvěr zajištěn zástavním právem na nemovitosti 1. v pořadí

▪ úvěr je poskytnut jako syndikovaný » 2 věřitelé

▪ splatnost úroků kvartálně/ročně/se splatností jistiny  ( 3 roky), 

možnost po 6 měsících bez poplatku kdykoliv předčasně splatit

▪ majitel zástavy je shodný s úvěrovaným (pokud ne, pak 

financování nákupu majitele zástavy k úvěrovanému)

▪ financujeme tyto typy zástav: RD, BD, byty, komerční nemovitosti, 

výrobní areál, stavební pozemky

▪ hodnotu pro účely financování stanovuje znalecký ústav

▪ po dodání kompletních podkladů uzavíráme smlouvu do 2 týdnů



Harmonogram

Nabídka

platnost 
7 dní

Odhad nemovitosti

10 – 14 dní

5 – 7 dní

Zpracování podkladů

5 – 7 dní

Due diligence

Tvorba smluvní dokumentace + pojištění 

10 dní

Podpisové 

jednání
Poptávka



Příklady poskytnutých úvěrů
10,8 mil. – koupě 

bytového domu

20,8 mil. – jištění 

investičního fondu

16,9 mil. – rozvoj provozu 

kliniky

26,6 mil. - nemovitost pro 

cestovní ruch

8,4 mil. – koupě večerky



Statistiky AGUILA 04/2025

117
poskytnutých úvěrů historicky

49
aktivních úvěrů

726 648 406 Kč 
poskytnutý objem úvěrů 

historicky

326 737 849 Kč
aktivních jistin ve správě



Investiční strategie – zajištěné 
úvěry

⇒ Aktuální  vážený průměr úvěrového portfolia 14,41 % p.a.

⇒ Využíváme synergie s podfondem DOMUS

▪ dlouhodobé znalosti a zkušenosti zakladatelů se správou pohledávek

▪ v případě dlouhodobého nesplácení úvěrů možnost prodeje formou 

zajištěné pohledávky za 100 % nominálu



Investoři AGUILA

Čistý přítok investičních akcií za rok 2024 

> 64 000 000 Kč.



Dosažené hodnoty IA AGUILA



Podmínky spolupráce

▪ min. investice ve výši 1 mil. Kč

▪ v rámci AVANT FLEX od 100 tis. Kč (celková investice min. 1 mil. Kč)

▪ vstupní poplatek max. 4 %

▪ V rámci pokynů přes CONSEQ

▪ V řešení spolupráce přes J&T banku a CYRRUS



Co přináší AGUILA - shrnutí

▪ Jedinečnost syndikovaných úvěrů - výnos z podkladového aktiva, 

které není běžně dostupné

▪ Atraktivní potenciální výnos bez CAP, korelace s úrokovými 

sazbami a inflací 

▪ Díky podkladovému aktivu nízká korelace s vývojem 

kapitálových trhů

▪ Využíváme synergie s podfondem DOMUS

▪ Poměr rizika a výnosu je velmi atraktivní

▪ Bez kurzového rizika - Fond veden v CZK,

veškeré aktivity v ČR a CZK



Vyšší rizikoNižší riziko

Souhrnný ukazatel rizik AGUILA

1 2 3 4 5 6 73



Proč s námi spolupracovat
▪ Jsme transparentní

▪ Unikátní produkty

▪ příležitost k diverzifikaci portfolia investorů

▪ Pravidelný reporting

▪ měsíční zprávy o vývoji fondu

▪ kvartální report

▪ výroční zprávy

▪ YT kanál CM Fond TV

Podfond AGUILA

Syndikované úvěry

Nemovitosti

Pohledávky

https://www.youtube.com/watch?v=0vKaUTDNhWI
https://www.youtube.com/watch?v=WFtGVNJcGpA&t=29s
https://www.youtube.com/watch?v=ouxrz9zDcaM
https://www.youtube.com/watch?v=8zeuTLbQ5vY&t=14s


ČMF v médiích
ESTATE

PROFI Poradenství & FinancePREMIUM GUIDE PROFI Poradenství & Finance
Lawyers  Business

Lawyers & Business

ESTATE

https://www.cmfond.cz/storage/app/media/download/CMF/media/2021_08_AGUILA_Invstovat_efektivne_ESTATE_7_2021.pdf
https://www.cmfond.cz/storage/app/media/download/CMF/media/2023_03_AGUILA_Syndikovane_uvery_nove_PPF.pdf
https://www.cmfond.cz/storage/app/media/download/CMF/media/2022_06_DOMUS_a_AGUILA_Era_levnych_penez_skoncila_A11.pdf
https://cmfond.cz/storage/app/media/download/CMF/media/2023_03_DOMUS_Pojistka_proti_recesi_PPF.pdf
https://www.cmfond.cz/storage/app/media/download/CMF/media/2023_12_DOMUS_Jak_investovat_do_vymahani_pohledavek_Lawyers_Business.pdf
https://cmfond.cz/storage/app/media/download/CMF/media/yyadvdomuspok2-2.pdf


Budeme se těšit na osobní setkání

S více než 16 lety praxe na finančním trhu v ČR
patří k průkopníkům služby placeného investičního
poradenství. Během své profesní dráhy si na trhu
vybudoval velmi dobré renomé, díky kterému jeho služeb
využívají institucionální a top afluentní individuální
investoři. Je spoluzakladatelem české finanční a investiční
skupiny CLEVERTY a kromě svého působení ve fondu
Českomoravský fond SICAV, a.s. je rovněž spolumajitelem
úvěrové společnosti FINEMO, jež se zaměřuje na
poskytování reverzních hypoték.

Ing. Pavel Jíša 

Zakladatel 
jisa@cmfond.cz
+420 728 943 207

Adam Kaprál

Manažer obchodu 

a distribuce 
kapral@cmfond.cz
+420 737 896 306

Má za sebou více než 7 let praxe v oblasti obchodu
a poradenství, kde se pohyboval jak v terénu, tak i ve
vedení pobočky a týmu poradců v bankovním prostředí.
Řadu let se tak nechává doprovázet financemi
a investicemi profesně i osobně. Získal zkušenosti
z několika oblastí finančního světa, kde prošel
nejrůznějšími situacemi, které ukázaly, že klíčem
k úspěchu je schopnost adaptace, empatie a schopnost
přeměnit každou situaci na příležitost.

mailto:jisa@cmfond.cz
mailto:kapral@cmfond.cz


Upozornění
Českomoravský fond SICAV, a.s. je fondem kvalifikovaných investorů dle 
zákona č. 240/2013 Sb., o investičních společnostech a investičních fondech, 
jeho akcionářem se může stát výhradně kvalifikovaný investor dle paragrafu 
272 tohoto zákona. Správce upozorňuje investory, že hodnota investice do 
fondu může klesat i stoupat a návratnost původně investované částky není 
zaručena. Výkonnost fondu v předchozích obdobích nezaručuje stejnou nebo 
vyšší výkonnost v budoucnu.

Sdělení klíčových informací fondu (KID) je k dispozici na 
http://www.avantfunds.cz/informacni-povinnost/. V listinné podobě lze 
uvedené informace získat v sídle společnosti AVANT investiční společnost, a.s., 
CITY TOWER, Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4.

Uvedené informace mají pouze informativní charakter a nepředstavují návrh 
na uzavření smlouvy nebo veřejnou nabídku podle ustanovení občanského 
zákoníku.

http://www.avantfunds.cz/informacni-povinnost/


www.cmfond.cz

Českomoravský fond SICAV, a.s.
Slezská 2127/13
Praha 2, 120 00

Telefon | +420 737 896 306
E-mail | cmfond@cmfond.cz

KONTAKT


	Slide 1: Českomoravský fond SICAV, a.s.
	Slide 2
	Slide 3: Naše podfondy
	Slide 4: Co se nám povedlo?
	Slide 5: AGUILA
	Slide 6: Představení AGUILA
	Slide 7: Investiční přístup AGUILA
	Slide 8: Úvěry se zástavou na nemovitosti – podmínky poskytnutí
	Slide 9: Harmonogram
	Slide 10: Příklady poskytnutých úvěrů
	Slide 11
	Slide 12: Investiční strategie – zajištěné úvěry
	Slide 13: Investoři AGUILA
	Slide 14: Dosažené hodnoty IA AGUILA
	Slide 15: Podmínky spolupráce
	Slide 16: Co přináší AGUILA - shrnutí
	Slide 17
	Slide 18: Proč s námi spolupracovat
	Slide 19: ČMF v médiích
	Slide 20: Budeme se těšit na osobní setkání 
	Slide 21: Upozornění
	Slide 22: Českomoravský fond SICAV, a.s. Slezská 2127/13 Praha 2, 120 00  Telefon | +420 737 896 306 E-mail | cmfond@cmfond.cz

